

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
Constructia usor demontabila (Garaj 2 boxe)

Сметная стоимость 290 085,20 lei.

Составлена в текущих ценах

№ п/п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. измерения	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На един измерения	Всего
1		1. Constructia usor demontabila (Garaj 2 boxe)				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren cald. II	100 m3	0,12	729,17	87,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,25		
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului alinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,00	13,01	26,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,62		
Bcero Lucrari de terasament					113,52	
		1.2. Rezistenta				
		1.2.1. Fundatii				
3	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Be 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)	m3	1,10	963,98	1 060,38
	7123010010200	Betonist	h-om	5,67		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,72		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	207,76		
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,87		
	1421102200290	Pietris ciuruit, spalat de fial 7-30 mm	m3	0,81		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,30		
	2952270003700	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,36		
	2					
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,44		
4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M200 (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов)	m3	4,50	1 323,78	5 957,01
	7123010010200	Betonist	h-om	18,00		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,80		
	2663102100000	Beton	m3	4,66		
5	CB02A	Coltaje din panouri re folosibile, cu asteriala din seinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de coltaje, inclusiv sprijinurile (Опалубка)	m2	23,76	70,78	1 681,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,56		
	7124010010700	Gratar	h-om	24,95		



1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,12		
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	7,13		
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	7,13		
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,71		
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,19		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,90		
	2020212928347	Panou de cofraj tip P lag g 15 mm	m2	2,38		
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,08		
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01		
6	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура)	kg	38,12	15,74	600,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,44		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11		
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	39,07		
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,38		
7	CC01D1	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	95,60	15,43	1 475,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,64		
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	97,99		
	2010237318750	Distantieri	buc	14,34		
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,96		
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace elastice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace elastice, beton armat clasa... M200(Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов)	m3	2,50	1 324,27	3 310,67
	7123010010200	Betonist	h-om	10,00		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,00		
	2663102100000	Beton	m3	2,59		
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	22,12	71,62	1 584,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,32		
	7124010010700	Dulgher	h-om	23,23		
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,11		
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	6,64		
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	6,64		
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,66		
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,11		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,77		
	2020212928347	Panou de cofraj tip P lag g 15 mm	m2	2,21		
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,08		
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01		
Bcero Fundatii						15 669,18
1.2.2. Constructii metalice						
10	CI.08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare		3,00	22 180,71	66 542,12
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	105,00		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,00		
	2811106301200	Elemente metalice	kg	3 060,00		
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,35		
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	19,50		
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	19,50		
	2874115883700	Saiba M 20	buc	19,50		
	2413547308164	Carbură de carbon tehnica (carbida) S102	kg	0,20		
	2411115904512	Carbură de carbon gaze S2031	m3	0,30		
	2775276309886	Carbură metalică folosită în beton	kg	6,00		
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,35		
	3410520006728	Macara pe pneuri marca TF cu brat cu sabrele	h-ut	0,45		



1	2	3	4	5	6	7
11	CN27B	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate mecanizat	t	3.00	995.91	2 987,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	13.80		
	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	25.80		
	2430226109444	Diluant alchidic D 005-12 NI 1708-61 A1	kg	3.96		
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	59.40		
	2862306829942	Perie de sirma	buc	5.70		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8.85		
Bcero Constructii metalice						69 529,86
Bcero Rezistenta						85 199,04
12	TsC03B1	1.3. Groapa de deservire auto Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности. II категории)	100 m3	0,15	723,33	108,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,31		
13	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adancime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,45	50,36	22,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,54		
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	1,80	13,06	23,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,56		
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	1,80	400,52	720,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,78		
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,07		
	4100126202818	Apa	m3	0,18		
	2912340002506	Compresor mobil motor-ardere internă, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,38		
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,76		
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel-beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (1.63*5=3.51 kg; 1.40*4=3.48 kg; 1.100*7=10.8 kg; 6*70*300*7=2 kg; 15 striata 250*600=37.62 kg; U12 (l.=2000 m (2 buc)=41.6 kg)	kg	99,00	29,15	2 885,95
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	18,81		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,99		
	7212030022700	Sudor	h-om	0,99		
	2734113803207	Sirna neoxa metalica d= 2 mm	kg	0,99		
	2775276309886	Confectii din otel-beton, in beton	kg	99,00		
	2873155901200	Eлектро для сварки	kg	0,49		
	4011106202741	Електроelectrica	kw	0,79		



1	2	3	4	5	6	7
17	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (Металлические готовые лестницы, с весом более 50 кг, прямые)	kg	26,00	25,89	673,10
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,12		
	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	26,52		
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,53		
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,27		
18	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorecauciuc, a constructiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя адипреновой эмали)	t	0,12	1 012,25	121,47
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,77		
	2430116100000	Email clorecauciuc	kg	0,94		
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,47		
	2320166200676	White spirit	kg	0,23		
19	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	0,48	15,40	7,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,03		
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	0,49		
	2010237318750	Distantieri	buc	0,07		
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,00		
20	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	11,40	59,77	681,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,14		
	7124010010700	Dulgher	h-om	10,83		
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,57		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,91		
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,04		
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01		
21	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace elastice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace elastice, beton armat clasa B15/M150 (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов)	m3	2,50	1 324,27	3 310,67
	7123010010200	Betonist	h-om	10,00		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,00		
	2663102100000	Beton	m3	2,59		
22	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Hidroizolarea exterioara a peretilor	m2	22,00	43,32	953,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,32		
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	37,40		
23	CE31A1	Capac din lemn 1900*300*50 din scinduri geluite simple 0.014 m3	m2	0,60	32,28	19,37
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,01		
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,44		
	2010102903497	Scinduri geluite si tratate	m3	0,00		
	2873145887000	Capac conic tip A pentru constructii	kg	0,02		
24	CN16A	Scinduri cu lacuri si adezi pe baza de ulei aplicate pe imprimarie din lemn, executate cu	m2	1,20	93,88	112,65



1	2	3	4	5	6	7
		vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite (Окраска деревянных изделий масляными красками в 3 слоя, дверей и окон огрунтованных)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,50		
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,43		
	1542126108945	Ulei de in sicalivat	kg	0,14		
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,02		
	2430226101349	Chit de cutit C 891-I	kg	0,24		
25	AcF09A	Placa indicatoare montata la groapa de deservire (Указатель)	buc	2,00	57,45	114,89
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,06		
	2710403600502	Tabla otel neagra 1x1000x2000 mm	kg	0,54		
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	8,24		
	2874115840924	Prufite hexaf. uzual S 922 Ol. 37 B M 6	buc	8,24		
	2430116100797	Grund miniu de plumb V-351	kg	0,03		
	2430116103220	Vopsea alba V-101-I	kg	0,04		
Bcero Groapa de deservire auto						9 755,44
		1.4. Acoperis				
26	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri inclusiv executarea dolilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla profilata T50 RAL 7047 protejata anticoroziv cu grosimea de min 0,5 mm si stratul de Zn 250 gr/m2 inclusiv mascarea cu coltare imbinarea perete acoperis	m2	64,00	212,39	13 593,24
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	92,80		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,40		
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	77,28		
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	40,32		
	2874125886734	Nituri POP	buc	336,00		
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	336,00		
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	10,08		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,41		
27	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (Подоконники и козырьки из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклотитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, закрепленные на кирпичной кладке, длиной более 2 м, развернутой шириной 31-50 см)	m	13,20	101,95	1 345,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,26		
	7122050013400	Zidar	h-om	5,28		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,98		
	2664102100001	Mortar marca (pt informatie)	m3	0,08		
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	25,40		
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	2,06		
	2682132601626	Carton bitumat	m2	6,86		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,03		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,20		
28	CE20A	Sisteme de jgheaburi 120 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu gr. 0,5 mm (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	8,00	200,70	1 605,58
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,40		
	2710406311800	Jgheaburi semimontate prefabricate tip brass	m	8,65		
	2875276311231	Copie din otel zincat pentru jgheaburi	buc	11,54		
	2666122800555	Elemente de inchidere	buc	1,65		
	2875274000050	Elemente de latitudine	buc	0,82		



1	2	3	4	5	6	7
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,65		
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,65		
	2874115837745	Suruburi	buc	82,40		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,16		
29	CF22A	Sisteme de burlane 87 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu gr 0.5 mm (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	3,70	174,47	645,54
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,29		
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	3,96		
	2875274000502	Cot burlan	buc	1,89		
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,94		
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,94		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,06		
30	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la maluri pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))	m2	64,00	43,82	2 804,69
	7124010010700	Dulgher	h-om	38,40		
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,03		
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01		
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,03		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,96		
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	640,00		
Beero Acoperis						19 994,77
		I.S. Pereti				
31	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv// Tabla profilata (T30 RAL 5019) protejata anticoroziv cu grosimea de min. 0,5 mm si stratul de ZN 250 gr/m2, inclusive mascare colturilor	m2	99,00	152,48	15 095,82
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	89,10		
	2732103646070	Tabla cutata	m2	109,89		
	2874125886734	Nituri POP	buc	346,50		
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	277,20		
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	277,20		
32	CK26B	Montarea coltarelor exterior din tabla protejata anticoroziv prevopsita (T-1 -100*100 mm) la portilor sectionale	m	13,20	80,98	1 069,00
	7422010060100	Timplar	h-om	4,22		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,06		
	2743123549026	Coltar 100*100 mm	m	13,20		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	52,80		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,13		
33	CK26B	Sort soclu (T-3-100*100 mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale)	m	21,00	80,99	1 700,75
	7422010060100	Timplar	h-om	6,72		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,68		
	2743123549026	Coltar 100*100 mm	m	21,00		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	84,00		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,21		
34	CI.20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	4,00	172,78	691,14
	7122050013400	Zidar	h-om	1,88		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,12		
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,60		
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	4,00		
Beero Pereti						18 556,71



1	2	3	4	5	6	7
		1.6. Porti				
35	CK13B	Porti metalice glisante sau pliante intr-un canal montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp (3*3.3 m)	m2	19,80	2 643,37	52 338,81
	7212030022700	Sudor	h-om	3,76		
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,24		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,28		
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,38		
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	19,80		
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,08		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	25,74		
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,15		
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,57		
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g 351-4 S 3097-80	kg	11,88		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02		
36	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0.9 *2.1) Usa de la intrare vopsita gata confectionata cu 2 resouri de ventilare yala cu min 3 chei miner	m2	1,89	1 568,63	2 964,71
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,69		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,76		
	7212030022700	Sudor	h-om	0,36		
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,51		
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,89		
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,53		
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,26		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,65		
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01		
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g 351-4 S 3097-80	kg	1,32		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00		
Bcero Porti						55 303,52
		1.7. Pavaj				
		1.7.1. Tip I				
37	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 20 cm (Слой основания из щебня 20 см)	m3	9,00	458,00	4 122,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,91		
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	10,35		
	4100126202818	Apa	m3	0,90		
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2.2 m3/min	h-ut	1,89		
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,78		
38	DE18A	Pavaje rutier "Caramida" 2000x100x60 din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	45,00	177,79	8 000,61
	7129020012800	Pavator	h-om	26,11		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,71		
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	45,67		
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	72,00		
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	354,15		
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,23		
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,93		
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,90		
39	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare	m	7,00	138,40	968,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,05		



1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	3,08		
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	0,32		
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	7,03		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,04		
Bcero Tip I						13 091,38
Bcero Pavaj						13 091,38
		L.8. Acces la drum				
40	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catig. II (Разработка грунта в отврат экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,11	731,82	80,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ul	0,23		
41	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr=20 cm(Слой основания из щебня)	m3	10,80	458,00	4 946,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,69		
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	12,42		
	4100126202818	Apa	m3	1,08		
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ul	2,27		
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ul	4,54		
42	DE18A	Pavaje rutier "Caramida" 200*100*60 din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	54,00	177,76	9 598,91
	7129020012800	Pavator	h-om	31,33		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,85		
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	54,81		
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	86,40		
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	424,98		
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,27		
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,31		
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,08		
43	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BP 100x30x15 cm	m	28,00	184,89	5 177,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,20		
	7129020012800	Pavator	h-om	12,32		
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	1,26		
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	28,14		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,17		
Bcero Acces la drum						19 802,89
Bcero Constructia usor demontabila (Garaj 2 boxe)						221 817,27

В том числе зарплата

29 906,59

Прямые затраты

lei.

221 817,27



Соцфонд и медстрах (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	6 728,98
Транспорт материалов (ПЗ) * 2 %	2,00 %	3 804,44
Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп	100,00 +	232 350,69
Накладные расходы (ПЗ+Соцфонд+Трансп) * 2 %	2,00 %	4 647,02
Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад	100,00 +	236 997,71
Сметная прибыль (ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад) * 2 %	2,00 %	4 739,96
Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад+Сметна		241 737,67
Нде (ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	48 347,53

Всего по смете:
в том числе зарплата

290 085,20
29 906,59

Составил



(должность, подпись)

Проверил

(должность, подпись)

Инвестор
Объект

IMSP CNAMUP
Reparatia capital PAMU Iargora, SAMU Leova

WinCmeta2000
Formular Nr. 5

Каталог единичных расценок к объекту
Ремонт
(развернутая форма)
Constructia usor demontabila (Garaj 2 boxe)

№ п/п	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ, затрат и ресурсов	Единица измерения	Расход ресурсов на единицу измерения	Стоимость, lei	
					На единицу измерения	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia usor demontabila (Garaj 2 boxe)				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren cate 11	100 m3			729,17
	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	729,17
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,01
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	41,97	13,01
		1.2. Rezistenta				
		1.2.1. Fundatii				
3	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)	m3			963,98
	71230100 10200	Betonist	h-om	5,1500	41,97	216,34
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	41,97	27,47
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,50	283,31
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	250,00	197,73
	14211022 00290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	300,00	220,91
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	13,50	3,68
	29522700 037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	20,00	6,55
	29522700 03000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrata de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa M200 (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов)	m3			1 323,78
	71230100 10200	Betonist	h-om	4,0000	41,97	167,88
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,79
	26631021 00000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 139,11
5	CB02A	Cofraje din panouri reutilizabile, cu asteriale din scinduri de betoane scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cofraje, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprinzele (Опалубка)	m2			70,78



1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,29
	71240100 10700	Dulgher	h-om	1,0500	41,97	44,07
	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	60,00	0,30
	28741158 41033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	28741158 25003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60
	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2.5 mm	kg	0,0500	12,50	0,63
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	24,00	1,92
	20202129 28347	Panou de cofraj tip P Iag g 15 mm	m2	0,1000	50,00	5,01
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,10
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,26
6	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура)	kg			15,74
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0640	41,97	2,69
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	41,97	0,12
	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,50	0,12
7	CC01D1	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			15,43
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0590	41,97	2,48
	27106022 00000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,50	0,13
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M200(Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов)	m3			1 324,27
	71230100 10200	Betonist	h-om	4,0000	41,97	167,88
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,79
	26631021 00000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 139,60
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2			71,62
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	71240100 10700	Dulgher	h-om	1,0500	41,97	44,08
	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	60,00	0,30
	28741158 41033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	28741158 25003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,00	0,60



1	2	3	4	5	6	7
	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,50	0,63
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	24,00	1,92
	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	50,00	5,00
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,85
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,36
		1.2.2. Constructii metalice				
10	C1.08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			22 180,71
	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	41,97	1 468,95
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	41,97	209,85
	28111063 01200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	20,00	20 400,00
	28731559 01340	Electrod sud, otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	32,00	14,40
	28741158 42700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,80	5,20
	28741158 02500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	28741158 83700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,80	5,20
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0650	18,00	1,20
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	11,00	1,10
	27752763 09886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	15,00	30,00
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,4500	1,79	0,81
	34105200 06728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	250,00	37,50
11	CN27B	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate mecanizat	t			995,91
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	4,6000	41,97	193,06
	24302261 03295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	8,6000	70,00	602,00
	24302261 09444	Diluant alchidic D.005-12 NF 1708-61 A1	kg	1,3200	30,00	39,60
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30, gr 6	buc	19,8000	5,00	99,00
	28623068 29942	Perie de sirma	buc	1,9000	25,00	47,50
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	2,9500	5,00	14,75
		1.3. Groapa de deservire auto				
12	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			723,33
	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	723,33
13	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, gropi de infratire, in pamint necrotop sau slab coeziv, adancime < 0,75 m teren mediu	m3			50,36



1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	41,97	50,36
14	TsD01B	Împreștierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см. с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			13,06
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	41,97	13,06
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			400,52
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,97	41,51
	14211022 00068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	13,50	1,35
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,22
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,44
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (L63*5=3,51 kg; L 40*4 =3,48 kg; L 100*7=10,8 kg; 6*70*300*7=2 kg; t5 striata 250*600=37,62 kg; U12 (l =2000 m (2 buc)=41,6 kg)	kg			29,15
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,97	7,97
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,42
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,42
	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,50	0,13
	27752763 09886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	1,79	0,01
17	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (Металлические готовые лестницы, с весом более 50 кг, прямые)	kg			25,89
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1200	41,97	5,04
	28112363 05700	Scari metalice gata confectionate	kg	1,0000	20,00	20,40
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0200	1,79	0,04
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	40,00	0,42
18	IZD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorocauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t			1 012,25
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	41,97	269,33
	24301161 00000	Email clorocauciuc	kg	7,8000	70,00	548,33
	24302261 00814	Grund, maza de plumb 63-55-6	kg	3,9000	35,00	137,08
	23201662	Alcool spirit	kg	1,9500	30,00	57,50



1	2	3	4	5	6	7
	00676					
19	CC01D1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg			15,40
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0590	41,97	2,63
	27106022 00000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,75
	20102373 18750	Distanțieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	27341138 03881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	12,50	0,00
20	C'B03A	Cofraje din panouri reutilizabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cuzineți, fundații pahar și fundații de pilare inclusiv sprijinurile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			59,77
	93100600 19920	Muncitor deserveire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,9500	41,97	39,87
	27341138 03233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,50	0,62
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	24,00	1,92
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,53
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	2,63
21	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15/M150 (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов)	m3			1 324,27
	71230100 10200	Betonist	h-om	4,0000	41,97	167,88
	93100600 19920	Muncitor deserveire CM	h-om	0,4000	41,97	16,79
	26631021 00000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 139,60
22	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freatice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă pe suprafețe înclinate peste 40% sau verticale plane sau curbate, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Hidroizolarea exterioară a pereților	m2			43,32
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	41,97	2,52
	23203226 00036	Bitum pt. hidroizolații	kg	1,7000	24,00	40,80
23	CE31A1	Capac din lemn 1900*300*50 din scinduri geluite simple 0,014 m3	m2			32,28
	28521073 35349	Lucru la masă	h-om	0,0150	41,97	0,70
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,7400	41,97	30,78
	20101029 03497	Scinduri geluite și falcuite	m3	0,0055	3 000,00	0,00
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0280	24,00	0,80
24	CN16A	Vopsitorii cu lacuri și vopsele pe bază de ulei aplicate pe tâmplărie din lemn, executate cu vopsele de ulei în 3 straturi la uși și ferestre gata grunduite (Окраска деревянных изделий маслянными красками в 3 слоя - дверей и окон грунтованных)	m2			93,88
	71410200 13300	Zugrăv vopsitor	h-om	1,2500	41,97	52,46



1	2	3	4	5	6	7
	24301161 03000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	70,00	25,08
	15421261 08945	Ulei de in sicativat	kg	0,1200	95,00	11,08
	23201162 00573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	15,00	0,25
	24302261 01349	Chit de cutit C 891-I	kg	0,2000	25,00	5,00
25	AcF09A	Placa indicatoare montata la groapa de deservire (Указатель)	buc			57,45
	72130500 13100	Timchigi	h-om	1.0300	41,97	43,23
	27104036 00502	Tabla otel neagra 1x1000x2000 mm	kg	0,2600	15,00	4,05
	28741158 26423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4.0000	1,00	4,12
	28741158 40924	Piulute hexaf uzual S 922 OL 37 B M 6	buc	4.0000	1,00	4,12
	24301161 00797	Grund miniu de plumb V-351	kg	0.0150	35,00	0,53
	24301161 03220	Vopsea alba V-101-I	kg	0.0200	70,00	1,40
		1.4. Acoperis				
26	CE06C1	Învelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paneci metalice) si consolidate cu nituri, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla profilata T50 RAL 7047 protejata anticoroziv cu grosimea de min. 0,5 mm si stratul de ZN 250 gr/m2 inclusiv mascarea cu coltare imbinarea perete acoperis	m2			212,39
	72130500 13100	Timchigi	h-om	1,4500	41,97	60,86
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	27104036 42000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	100,00	120,75
	27104036 43220	Tabla zincata plana de 0.75 mm	kg	0.6000	18,00	11,34
	28741258 86734	Nituri POP	buc	5.0000	0,50	2,63
	28741158 33870	Suruburi autofiletante	buc	5.0000	0,50	2,63
	24302261 03064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	60,00	9,45
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,55
27	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (Подоконники и козырьки из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклобитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, закрепленные на кирпичной кладке, длиной более 2 м, развернутой шириной 31-50 см)	m			101,95
	72130500 13100	Timchigi	h-om	0,5500	41,97	23,08
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,4000	41,97	16,79
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	26641021 00001	Mortar marca (in informatie)	m3	0.0060	900,00	5,45
	27104036 42598	Tabla zincata 0,5 x 1000 x 2000 mm	kg	1.8500	18,00	34,64
	27104037	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	18,00	2,81



1	2	3	4	5	6	7
	02180					
	26821326 01626	Carton bitumat	m2	0.5000	24,00	12,47
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
28	CE20A	Sisteme de jgheaburi 120 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu gr. 0,5 mm (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			200,70
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0.3000	41,97	12,59
	27104063 11800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1.0500	125,00	135,16
	28752763 11231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1.4000	15,00	21,64
	26661228 00555	Element de inchidere	buc	0.2000	10,00	2,06
	28752740 00050	Elemente de legatura	buc	0.1000	20,00	2,05
	28752741 10101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0.2000	50,00	10,31
	28752740 00501	Cot de jgheab	buc	0.2000	30,00	6,19
	28741158 37745	Suruburi	buc	10.0000	1,00	10,30
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
29	CE22A	Sisteme de burlane 87 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu gr. 0,5 mm (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			174,47
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0.3500	41,97	14,63
	27104063 11726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1.0500	130,00	139,14
	28752740 00502	Cot burlan	buc	0.5000	20,00	10,22
	28752740 00503	Cot de capat	buc	0.2500	20,00	5,08
	28752740 00050	Elemente de legatura	buc	0.2500	20,00	5,08
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	20,00	0,32
30	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m. cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))	m2			43,82
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0.6000	41,97	25,18
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0005	3 000,00	1,41
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 000,00	0,47
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0005	3 000,00	1,41
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0150	24,00	0,36
	28112300 07606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	10.0000	1,50	15,00
		1.5. Pereti				
31	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv// Tabla profilata (T30 RAL 5019) protejata anticoroziv cu grosimea de min. 0,5 mm si straul de ZN 250 gr/m2, inclusive maseari colturilor	m2			152,48
	72142400 21810	1 acat	h-om	0.9000	41,97	37,77
	27321036	Tabla zincata	m2	1.1100	100,00	111,00



1	2	3	4	5	6	7
	46070					
	28741258 86734	Niuri POP	buc	3.5000	0,50	1,75
	28741158 93397	Bolt tornado K 6/20 O1.50	buc	2.8000	0,50	1,40
	24611173 08504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	0,20	0,56
32	CK26B	Montarea coltarelor exterior din tabla protejata anticoraziv prevopsita (T-1 -100*100 mm) la portilor sectionale	m			80,98
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,3200	41,97	13,42
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	41,97	3,37
	27431235 49026	Coltar 100*100 mm	m	1.0000	60,00	60,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4.0000	1,00	4,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	20,00	0,20
33	CK26B	Sort soclu (T-3-100*100 mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale)	m			80,99
	74220100 60100	Timplar	h-om	0.3200	41,97	13,43
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	41,97	3,36
	27431235 49026	Coltar 100*100 mm	m	1.0000	60,00	60,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	20,00	0,20
34	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			172,78
	71220500 13400	Zidar	h-om	0.4700	41,97	19,73
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	41,97	1,26
	28742073 27005	Ant cu zale inmodate D=2 mm	kg	0.1500	12,00	1,80
	28112363 06200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1.0000	150,00	150,00
		1.6. Porti				
35	CK13B	Porti metalice glisante sau pliante intr-un canal montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp (3*3,3 m)	m2			2 643,37
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,1900	41,97	7,97
	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	1.7800	41,97	74,70
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6200	41,97	26,03
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	41,97	5,04
	28121063 060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1.0000	2 500,00	2 500,00
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	250,00	1,01
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.3000	1,50	1,95
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0.2600	1,79	0,47
	28731559 00800	Electrozi de sudura	kg	0.1300	40,00	5,19
	24302261 00034	Grund miniu anticoroziv g 351-4 S 3097-80	kg	0.6000	35,00	21,00
	41001162 02818	Apa pentru mortar si beton	m3	0,0010	13,50	0,01
36	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat si profiluri din banda de otel lasonate la rece, incluzand samaturile si accesoriile necesare usilor	m2			1 568,63



1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,9 *2,1) Usa de la intrare vopsita gata confectionata cu 2 resorturi de ventilare yala cu min 3 chei miner				
	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	41,97	148,56
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,88
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,1900	41,97	7,99
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,2700	41,97	11,32
	28121063 060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,2800	1,79	0,50
	28731559 00800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	40,00	5,50
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,50	2,10
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	250,00	1,32
	24302261 00034	Grund miniu anticoroziv g 351-4 S 3097-80	kg	0,7000	35,00	24,44
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,50	0,00
		1.7. Pavaj				
		1.7.1. Tip I				
37	TSC54C	Strat de fundatie din pietris 20 cm (Слой основания из щебня 20 см)	m3			458,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,97	41,55
	14211022 00068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	13,50	1,35
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40
38	DE18A	Pavaje rutier "Caramida" 2000x100x60 din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			177,79
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,5802	41,97	24,35
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	41,97	0,66
	26611128 00655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	125,00	126,86
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,28
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	150,00	6,43
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,00
39	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare БР 100.25.8	m			138,40
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	41,97	6,30
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,4400	41,97	18,47
	26631021 00001	Beton clasa (pt.informatie)	m3	0,0450	1 100,00	50,29
	26661228 00285	Bordura beton pentru trotuare, dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	63,00	63,27
	41001162	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,50	0,08



1	2	3	4	5	6	7
	02818	1.8. Acces la drum				
40	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			731,82
	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	731,82
41	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr=20 cm(Слой основания из щебня)	m3			458,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,97	41,54
	14211022 00068	Pietris ciuruit, nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	13,50	1,35
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,41
42	DE18A	Pavaje rutier "Caramida" 200*100*60 din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			177,76
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,5802	41,97	24,35
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	41,97	0,66
	26611128 00655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	125,00	126,88
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	150,00	6,42
	28811160 02701	Dise pentru tarat placi	buc	0,0200	200,00	4,00
43	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BP 100x30x15 cm	m			184,89
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	41,97	6,30
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,4400	41,97	18,47
	26631021 00001	Beton clasa (pt informatic)	m3	0,0450	1 100,00	49,50
	26661228 00285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	110,00	110,55
	41001262 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,50	0,08



Офертант

должность, подпись (инициалы, фамилия)

Утверждаю

Л.С.

Инвестор

должность, подпись (инициалы, фамилия)

(наименование стройки)

Локальная смета
Constructia usor demontabila (Garaj 2 boxe)

Сметная стоимость 290 085,20 lei.

Составлена в текущих ценах

№ п/п	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. измер.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2000:						
Затраты труда:						
1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,01	41,97	0,42
2.	7122050013400	Zidar	h-om	7,16	41,97	300,50
3.	7123010010200	Betonist	h-om	43,67	41,97	1 832,83
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,11	41,97	340,38
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	97,85	41,97	4 106,77
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,51	41,97	21,40
7.	7129020012800	Pavator	h-om	72,84	41,97	3 057,10
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,32	41,97	55,40
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	17,68	41,97	742,03
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,77	41,97	32,32
11.	7212030022700	Sudor	h-om	5,11	41,97	214,47
12.	7213050013100	Finichigiu	h-om	105,81	41,97	4 440,85
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	146,93	41,97	6 166,65
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	111,03	41,97	4 659,94
15.	7422010060100	Timplar	h-om	10,94	41,97	459,15
16.	9310060019900	Munitor necalificat	h-om	28,35	41,97	1 189,84
17.	9310060019920	Munitor deservire CM	h-om	52,92	41,97	2 221,07
18.	9310060019922	Munitor deservire	h-om	1,56	41,97	65,47
Итого по затратам труда						29 906,59
Материальные ресурсы:						
1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,07	300,00	621,00
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	22,77	350,00	7 969,50
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,81	300,00	243,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,09	250,00	22,50
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,87	250,00	217,50
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,50	250,00	125,00
7.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	4,24	150,00	636,00
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,14	95,00	13,30
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	kg	8,85	5,00	44,25
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,06	3 000,00	180,00
11.	2010102903497	Scinduri geluite si faluite	m3	0,23	3 000,00	690,00
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	3 000,00	0,00
13.	2010237318750	Distantieri	m3	0,01	3 000,00	30,00
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P sag g 15 mm	buc	14,41	0,10	1,44
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	m2	4,59	50,00	229,50
16.	2320166200676	White spirit	l	0,02	15,00	0,30
17.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,23	30,00	6,90
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	kg	37,40	24,00	897,60
19.	2413547308164	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,30	11,00	3,30
20.	2430116100000	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,20	18,00	3,60
21.	2430116100797	Email cloreacetic	kg	0,94	70,00	65,80
22.	2430116103000	Grund miniu de plumb V-351	kg	0,03	35,00	1,05
23.	2430116103220	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,43	70,00	30,10
24.	2430226100034	Vopsea alba V-101-1	kg	0,04	70,00	2,80
25.	2430226100814	Grund miniu anticoroziv g 351-4 S 3097-80	kg	13,20	35,00	462,00
26.	2430226101349	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,47	35,00	16,45
27.	2430226103064	Chit de cutii C 891-1	kg	0,24	25,00	6,00
28.	2430226103295	Snur profilat din mastic	kg	10,08	60,00	604,80
29.	2430226109444	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	25,80	70,00	1 806,00
30.	2430226109444	Diluant alchidic D 0095-12 NI 1708-61 A1	kg	3,96	30,00	118,80
31.	2461117308504	Caruc pistol pentru bofari TORNADO	kg	277,20	0,20	55,44
32.	2651122100027	Ciment portland M400 saci (pentru rosturi)	buc	158,40	1,50	237,60



32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	236,15	1,50	354,22
33.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	779,13	1,50	1 168,69
34.	266112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	100,48	125,00	12 560,00
35.	2663102100000	Beton	m3	9,84	1 100,00	10 824,00
36.	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	1,58	1 100,00	1 738,00
37.	2664102100001	Mortar marca... (pt.informatie)	m3	0,08	900,00	72,00
38.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	7,03	63,00	442,89
				28,14	110,00	3 095,40
39.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,65	10,00	16,50
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	59,40	5,00	297,00
41.	2682132601626	Carton bitumat	m2	6,86	24,00	164,64
42.	2710403600502	Tabla otel neagra 1x1000x2000 mm	kg	0,54	15,00	8,10
43.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	77,28	100,00	7 728,00
44.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	25,40	18,00	457,20
45.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	40,32	18,00	725,76
46.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	2,06	18,00	37,08
47.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	3,96	130,00	514,80
48.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	8,65	125,00	1 081,25
49.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	39,07	12,50	488,38
50.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	98,48	12,50	1 231,00
51.	2732103646070	Tabla cutata	m2	109,89	100,00	10 989,00
52.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,99	12,50	12,38
53.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,87	12,50	35,88
54.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,34	12,50	16,75
55.	2743123549026	Coltar 100*100 mm	m	34,20	60,00	2 052,00
56.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	6,00	15,00	90,00
				99,00	20,00	1 980,00
57.	2811106301200	Elemente metalice	kg	3 060,00	20,00	61 200,00
58.	2811236305700	Seari metalice gata confectionate	kg	26,52	20,00	530,40
59.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	4,00	150,00	600,00
60.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,89	1 350,00	2 551,50
				19,80	2 500,00	49 500,00
61.	2862306829942	Perie de sirma	buc	5,70	25,00	142,50
62.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,56	24,00	133,44
63.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,83	40,00	113,20
64.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,76	40,00	30,40
65.	2873155901340	Electrod sud otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,35	32,00	43,20
66.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	19,50	1,00	19,50
67.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	13,77	1,00	13,77
68.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	8,24	1,00	8,24
69.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	136,80	1,00	136,80
70.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	336,00	0,50	168,00
71.	2874115837745	Suruburi	buc	82,40	1,00	82,40
72.	2874115840924	Piuli hexagonale S 922 OL 37 B M 6	buc	8,24	1,00	8,24
73.	2874115841033	Piuli uzuale patrate M 10	buc	13,77	1,00	13,77
74.	2874115842700	Piuli hexag. M20	buc	19,50	0,80	15,60
75.	2874115883700	Saiba M 20	buc	19,50	0,80	15,60
76.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	277,20	0,50	138,60
77.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,23	60,00	13,80
78.	2874125886734	Nituri POP	buc	682,50	0,50	341,25
79.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,60	12,00	7,20
80.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,76	20,00	35,20
81.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,65	30,00	49,50
82.	2875274000502	Cot burlan	buc	1,89	20,00	37,80
83.	2875274000503	Cot de capat	buc	0,94	20,00	18,80
84.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,65	50,00	82,50
85.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	11,54	15,00	173,10
86.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,37	20,00	27,40
87.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,98	200,00	396,00
88.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,35	1,79	14,95
89.	4100116202818	Apa pentru montare si betoane	m3	0,56	13,50	7,56
90.	4100126202818	Apa	m3	2,16	13,50	29,16
Итого по строительным материалам						190 221,83

Строительные машины:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,08	20,00	181,60
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	640,00	1,50	960,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7 atm) 2 m3/min	h-ut	4,54	20,00	90,80
4.	2952160007200	Utilaj de lucru pentru lucrari de forasaj	h-ut	0,56	20,00	11,20



				1,61	25,00	40,25
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,79	350,00	276,50
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,44	20,00	8,80
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,36	20,00	7,20
8.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,45	250,00	112,50
		Итого по строительным машинам				1 688,85

Всего:

Прямые затраты	lei.	221 817,27
Соцфонд и медстрах (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	6 728,98
Транспорт материалов (ПЗ) * 2 %	2,00 %	3 804,44
Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп	100,00 +	232 350,69
Накладные расходы (ПЗ+Соцфонд+Трансп) * 2 %	2,00 %	4 647,02
Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад	100,00 +	236 997,71
Сметная прибыль (ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад) * 2 %	2,00 %	4 739,96
Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	241 737,67
Ндс (ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	48 347,53

Итого по смете:

290 085,20

Составил

Проверил



(должность, подпись)

(должность, подпись)